ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LÀO CAI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-GD&ĐT              TP. Lào Cai, ngày      tháng 9 năm 2023
V/v trả lời ý kiến, kiến nghị của

Cử tri phường Bắc Lệnh

 Kính gửi:
   - Cử tri Trần Thị Liên - phường Bắc Lệnh;

   - Uỷ ban nhân dân phường Bắc Lệnh.

UBND thành phố nhận được 02 ý kiến, kiến nghị của cử tri Trần Thị Liên,
phường Bắc Lệnh về lĩnh vực Giáo dục tại kỳ họp giữa năm 2023 (kỳ họp thứ 12)

HĐND thành phố, nội dung như sau: (1) Đề nghị lắp camera tại khu vực cổng trường
Tiểu học Bắc Lệnh để bảo đảm trật tự an toàn giao thông và an ninh trật tự; (2) Đề

nghị sớm được đầu tư xây dựng bếp ăn bán trú, trường Tiểu học Bắc Lệnh.
Tiếp thu ý kiến phản ánh của cử tri, UBND thành phố trả lời như sau:
- Nội dung 1: Hiện tại Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Lào Cai đã

lắp camera giám sát an ninh, an toàn tại 76 cổng trường trên địa bàn thành phố
(58 điểm trường chính, 18 điểm trường) và bàn giao tài khoản quản trị, hướng dẫn

sử dụng cho các trường để thực hiện chủ động việc theo dõi, giám sát đảm bảo
trật tự an toàn giao thông tại khu vực cổng trường.

Với kết quả trả lời nêu trên, UBND thành phố thông báo đến cử tri Trần
Thị Liên - phường Bắc Lệnh, nội dung 1 của cử tri đã được trả lời xong.

- Nội dung 2: Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các phòng ban

chuyên môn thành phố kiểm tra, rà soát tham mưu đề xuất UBND thành phố giao

danh mục đầu tư năm 2024.
Như vậy, nội dung 2 của cử tri UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo giải quyết.

Trên đây là nội dung của UBND thành phố trả lời ý kiến, kiến nghị của cử
tri Trần Thị Liên, phường Bắc Lệnh. Giao UBND phường Bắc Lệnh thông báo ý

kiến trả lời của UBND thành phố Lào Cai đến Cử tri được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐND thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Các ban HĐND thành phố;
- Văn phòng HĐND&UBND thành phố;
- Tổ ĐB HĐND TP tại phường Bắc Lệnh
- UBMTTQ Việt Nam Thành phố;
- Phòng GD&ĐT thành phố;
- Lưu VT, GD&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Vũ Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T15:33:08+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ngô Vũ Quốc<nvquoc-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T16:37:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T16:37:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T16:37:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!